
 

 CLASIFICACIÓN TEJEDA COPA TRAIL 2017 DESPUÉS DE LA CRONOTRAIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

General Femenina 
Pos. Corredora Tiempo Diferencia Puntos 

1 FATIMA MORALEZ BENITEZ 01:20:49 0 200,00 
2 YURENA SUAREZ 01:20:54 0:00:05 199,75 
3 ESTEFANIA SARMIENTO ASCANIO 01:21:02 0:00:13 199,35 
4 MARIBEL GARCIA CUBAS 01:22:13 0:01:24 195,80 
5 MARÍA EUGENIA SANTANA CABRERA 01:23:12 0:02:23 192,85 
6 MARCIA RAMOS DA SILVA 01:25:21 0:04:32 186,40 

12 SITA SANCHEZ QUINTANA 01:26:50 0:06:01 181,95 
13 PEPA VALIDO PADRON 01:27:30 0:06:41 179,95 
7 LAIDA BÁEZ MEDINA 01:28:35 0:07:46 176,70 
8 MARLY NÚÑEZ ORTIZ  01:29:34 0:08:45 173,75 
9 LUCIA  MARQUEZ COSTI 01:34:17 0:13:28 159,60 

14 HELENKA COLLADO MIRANDA 01:37:20 0:16:31 150,45 
15 YAIZA CABRERA GARCIA 01:39:46 0:18:57 143,15 
10 THAELIS MARTÍN MORERA 01:42:04 0:21:15 136,25 
16 EVA MEDINA SANCHEZ 01:42:04 0:21:15 136,25 
11 LORENA LORENZO RIVERO 01:52:44 0:31:55 104,25 

17 LOLY FALCÓN DÍAZ 02:25:40 1:04:51 5,45 

Élite Femenina 
Pos. Corredora Tiempo Puntos 

1 FATIMA MORALEZ BENITEZ 01:20:49 200,00 
2 YURENA SUAREZ 01:20:54 199,75 
3 ESTEFANIA SARMIENTO ASCANIO 01:21:02 199,35 
4 MARIBEL GARCIA CUBAS 01:22:13 195,80 
5 MARÍA EUGENIA SANTANA CABRERA 01:23:12 192,85 
6 MARCIA RAMOS DA SILVA 01:25:21 186,40 
7 LAIDA BÁEZ MEDINA 01:28:35 176,70 
8 MARLY NÚÑEZ ORTIZ  01:29:34 173,75 
9 LUCIA  MARQUEZ COSTI 01:34:17 159,60 

10 THAELIS MARTÍN MORERA 01:42:04 136,25 
11 LORENA LORENZO RIVERO 01:52:44 104,25 

M40 Femenina 
Pos. Corredora Tiempo Puntos 

1 SITA SANCHEZ QUINTANA 01:26:50 181,95 
2 PEPA VALIDO PADRON 01:27:30 179,95 
3 HELENKA COLLADO MIRANDA 01:37:20 150,45 
4 YAIZA CABRERA GARCIA 01:39:46 143,15 
5 EVA MEDINA SANCHEZ 01:42:04 136,25 
6 LOLY FALCÓN DÍAZ 02:25:40 5,45 

Corredoras de Tejeda 
Pos. Corredora Tiempo Puntos 

1 ESTEFANIA SARMIENTO ASCANIO 01:21:02 199,35 
2 SITA SANCHEZ QUINTANA 01:26:50 181,95 
3 EVA MEDINA SANCHEZ 01:42:04 136,25 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

General Masculino 
Pos. Corredor Tiempo Diferencia Puntos 

1 CARMELO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 01:00:14 00:00:00 200 
2 JONATHAN RODRIGUEZ SANTANA 01:00:38 00:00:24 198,8 
3 IVAN QUINTANA URBANO 01:01:11 00:00:57 197,15 
4 MANUEL ANTONIO GONZALEZ GOYES 01:02:46 00:02:32 192,4 
5 EZEQUIEL TORRES MARRERO 01:02:47 00:02:33 192,35 
6 RAÚL SANTANA GONZÁLEZ 01:03:03 00:02:49 191,55 
7 JORGE SÁNCHEZ FALCON 01:03:07 00:02:53 191,35 
8 FRANCISCO ESTEVEZ SARMIENTO 01:03:33 00:03:19 190,05 
9 ADÁN VEGA 01:04:39 00:04:25 186,75 

10 YERAY RAMOS RAMOS 01:04:58 00:04:44 185,8 
11 JONATHAN PONCE ALMEIDA 01:05:24 00:05:10 184,5 
12 TEGADAY  GONZÁLEZ CASTELLANO 01:05:59 00:05:45 182,75 
13 YERAY JESÚS NARANJO ÁLVAREZ 01:07:03 00:06:49 179,55 
14 ARIDANY TRUJILLO ESPINO 01:07:11 00:06:57 179,15 
15 JOSÉ ANGEL DÍAZ GONZÁLEZ  01:07:32 00:07:18 178,1 
16 DAVID QUINTANA PERDOMO 01:07:40 00:07:26 177,7 

17 JUAN FRANCISCO HERNANDEZ DEL RIO 01:08:01 00:07:47 176,65 
18 KEVIN SUÁREZ SANTIAGO 01:08:19 00:08:05 175,75 
19 EZEQUIEL CARDENES SARMIENTO 01:09:00 00:08:46 173,7 
20 JAVIER SANTANA 01:09:40 00:09:26 171,7 
21 DAVID  ARENCIBIA VEGA 01:10:19 00:10:05 169,75 
22 WILLIAM CAZORLA OJEDA  01:10:31 00:10:17 169,15 
23 SAMUEL MOLINA TORRES 01:11:15 00:11:01 166,95 
24 VICENTE DIAZ 01:11:20 00:11:06 166,7 
25 CARCASA TRUJILLO CEDRÉS 01:11:32 00:11:18 166,1 
26 RAYCO  GONZÁLEZ CASTELLANO 01:11:38 00:11:24 165,8 
27 CRISTIAN CASTELLANO 01:11:47 00:11:33 165,35 
28 ROBERTO DÁMASO GARCÍA 01:11:51 00:11:37 165,15 
29 SANTIAGO MEDINA GARCIA 01:14:07 00:13:53 158,35 
30 ALFONSO  CAZALLA HERNANDEZ 01:14:30 00:14:16 157,2 
31 BORJA GUERRA RIVERO 01:14:36 00:14:22 156,9 
32 SERGIO GUERRA ORTIZ 01:15:18 00:15:04 154,8 
33 MIGUEL ÁNGEL SAAVEDRA CASTELLANO 01:15:29 00:15:15 154,25 
34 ALEJANDRO SÁNCHEZ CÁRDENES 01:15:31 00:15:17 154,15 
35 JORGE  SANTANA CABRERA 01:15:32 00:15:18 154,1 
36 ALEJANDRO ORTEGA GARCIA 01:17:13 00:16:59 149,05 
37 AYOSE LOZANO TORRES 01:17:15 00:17:01 148,95 
38 TONI SANTANA 01:17:42 00:17:28 147,6 
39 JUAN MELIAN MONROY 01:18:16 00:18:02 145,9 
40 JOSÉ JUAN HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 01:18:28 00:18:14 145,3 
41 HAZAEL BORDÓN ALEMÁN  01:18:52 00:18:38 144,1 
42 HÉCTOR JUAN MORALES MORENO 01:19:10 00:18:56 143,2 
43 FERNANDO PÉREZ PÉREZ 01:19:15 00:19:01 142,95 
44 JOSE LUIS GIL RODRIGUEZ 01:20:00 00:19:46 140,7 
45 ÓSCAR MONZÓN CURQUEJO 01:20:14 00:20:00 140 
46 MIGUEL  PERALTA CARRILLO  01:20:15 00:20:01 139,95 
47 MANUEL NEGRIN SANCHEZ 01:20:26 00:20:12 139,4 
48 EDUARDO  SANTANA CABRERA  01:20:59 00:20:45 137,75 
49 JOSE MANUEL HERRERA SUÁREZ 01:21:17 00:21:03 136,85 
50 VICTOR LUIS DE PEDRO 01:21:54 00:21:40 135 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos. Corredor Tiempo Diferencia Puntos 
51 PEDRO JAVIER VICENTE FERNANDEZ 01:22:07 00:21:53 134,35 
52 ANGEL MARIO PEREZ LORENZO 01:22:27 00:22:13 133,35 
53 JOSE ANTONIO SUÁREZ QUINTANA 01:22:50 00:22:36 132,2 
54 JONAY SAAVEDRA SUÁREZ 01:23:10 00:22:56 131,2 
55 RAUL  GONZÁLEZ CASTELLANO   01:23:22 00:23:08 130,6 
56 FLAVIO FRANCISCO ROMERO GONZÁLEZ 01:23:23 00:23:09 130,55 
57 DANIEL HUERTAS MONZÓN 01:24:38 00:24:24 126,8 
58 DAILO TOTRES MARRERO 01:24:40 00:24:26 126,7 
59 SANTI SANTANA CABRERA  01:25:32 00:25:18 124,1 
60 ANTONIO HERRERA RODRIGUEZ 01:26:00 00:25:46 122,7 
61 FACUNDO DÍAZ 01:27:02 00:26:48 119,6 
62 JÓSÉ LUIS AJENO   ARAÑA 01:30:26 00:30:12 109,4 
63 FRANCISCO VENTURA GONZÁLEZ 01:30:38 00:30:24 108,8 
64 ADAY JESÚS ALONSO OLIVARES 01:31:49 00:31:35 105,25 
65 JOSE LUIS RODRIGUEZ RODRIGUEZ 01:36:17 00:36:03 91,85 
66 ANTONIO ESPARRAGÓN MARRERO 01:38:49 00:38:35 84,25 
67 EDUARDO ARVELO PARRA 01:39:08 00:38:54 83,3 
68 JAVIER SOSA MARRERO 01:39:19 00:39:05 82,75 
69 ADRIÁN JOSE MARRERO MONTESDEOCA 01:39:39 00:39:25 81,75 
70 ANTONIO CASTRILLO LORENZO 01:41:33 00:41:19 76,05 
71 GUILLERMO TOPHAM ALVAREZ 01:41:49 00:41:35 75,25 
72 ISMAEL QUESADA QUESADA 01:49:05 00:48:51 53,45 
73 PEDRO LORENZO MARRERO 01:52:32 00:52:18 43,1 
74 BENITO  RAMOS PEREZ  01:52:52 00:52:38 42,1 
75 DAVID WHITBROOKE TEJERA 01:53:41 00:53:27 39,65 
76 IGNACIO  BRITO BAEZ 01:55:11 00:54:57 35,15 
77 JUAN MORENO CABRERA 02:03:05 01:02:51 11,45 
78 JAVIER ASCANIO SUÁREZ 02:18:32 01:18:18 1 
79 YERAY SUAREZ SANTIAGO 02:41:19 01:41:05 1 

Élite Masculino 
Pos. Corredor Tiempo Puntos 

1 CARMELO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 01:00:14 200 
2 JONATHAN RODRIGUEZ SANTANA 01:00:38 198,8 
3 IVAN QUINTANA URBANO 01:01:11 197,15 
4 MANUEL ANTONIO GONZALEZ GOYES 01:02:46 192,4 
5 EZEQUIEL TORRES MARRERO 01:02:47 192,35 
6 RAÚL SANTANA GONZÁLEZ 01:03:03 191,55 
7 JORGE SÁNCHEZ FALCON 01:03:07 191,35 
8 FRANCISCO ESTEVEZ SARMIENTO 01:03:33 190,05 
9 ADÁN VEGA 01:04:39 186,75 

10 YERAY RAMOS RAMOS 01:04:58 185,8 
11 JONATHAN PONCE ALMEIDA 01:05:24 184,5 
12 TEGADAY  GONZÁLEZ CASTELLANO 01:05:59 182,75 
13 YERAY JESÚS NARANJO ÁLVAREZ 01:07:03 179,55 
14 ARIDANY TRUJILLO ESPINO 01:07:11 179,15 
15 JOSÉ ANGEL DÍAZ GONZÁLEZ  01:07:32 178,1 



Pos. Corredor Tiempo Puntos 
16 KEVIN SUÁREZ SANTIAGO 01:08:19 175,75 
17 EZEQUIEL CARDENES SARMIENTO 01:09:00 173,7 
18 DAVID  ARENCIBIA VEGA 01:10:19 169,75 
19 SAMUEL MOLINA TORRES 01:11:15 166,95 
20 VICENTE DIAZ 01:11:20 166,7 
21 RAYCO  GONZÁLEZ CASTELLANO 01:11:38 165,8 
22 CRISTIAN CASTELLANO 01:11:47 165,35 
23 SANTIAGO MEDINA GARCIA 01:14:07 158,35 
24 ALFONSO  CAZALLA HERNANDEZ 01:14:30 157,2 
25 BORJA GUERRA RIVERO 01:14:36 156,9 

26 MIGUEL ÁNGEL SAAVEDRA CASTELLANO 01:15:29 154,25 
27 JORGE  SANTANA CABRERA 01:15:32 154,1 
28 ALEJANDRO ORTEGA GARCIA 01:17:13 149,05 
29 AYOSE LOZANO TORRES 01:17:15 148,95 
30 TONI SANTANA 01:17:42 147,6 
31 HAZAEL BORDÓN ALEMÁN  01:18:52 144,1 
32 HÉCTOR JUAN MORALES MORENO 01:19:10 143,2 
33 JOSE LUIS GIL RODRIGUEZ 01:20:00 140,7 
34 ÓSCAR MONZÓN CURQUEJO 01:20:14 140 
35 MANUEL NEGRIN SANCHEZ 01:20:26 139,4 
36 EDUARDO  SANTANA CABRERA  01:20:59 137,75 
37 JOSE MANUEL HERRERA SUÁREZ 01:21:17 136,85 
38 ANGEL MARIO PEREZ LORENZO 01:22:27 133,35 
39 JOSE ANTONIO SUÁREZ QUINTANA 01:22:50 132,2 
40 JONAY SAAVEDRA SUÁREZ 01:23:10 131,2 
41 RAUL  GONZÁLEZ CASTELLANO   01:23:22 130,6 
42 FLAVIO FRANCISCO ROMERO GONZÁLEZ 01:23:23 130,55 
43 DAILO TOTRES MARRERO 01:24:40 126,7 
44 SANTI SANTANA CABRERA  01:25:32 124,1 
45 ADAY JESÚS ALONSO OLIVARES 01:31:49 105,25 
46 ANTONIO ESPARRAGÓN MARRERO 01:38:49 84,25 
47 EDUARDO ARVELO PARRA 01:39:08 83,3 
48 JAVIER SOSA MARRERO 01:39:19 82,75 
49 ADRIÁN JOSE MARRERO MONTESDEOCA 01:39:39 81,75 
50 GUILLERMO TOPHAM ALVAREZ 01:41:49 75,25 
51 BENITO  RAMOS PEREZ  01:52:52 42,1 
52 DAVID WHITBROOKE TEJERA 01:53:41 39,65 
53 YERAY SUAREZ SANTIAGO 02:41:19 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



M40 Masculino 
Pos. Corredor Tiempo Puntos 

1 DAVID QUINTANA PERDOMO 01:07:40 177,7 
2 JUAN FRANCISCO HERNANDEZ DEL RIO 01:08:01 176,65 
3 JAVIER SANTANA 01:09:40 171,7 
4 WILLIAM CAZORLA OJEDA  01:10:31 169,15 
5 CARCASA TRUJILLO CEDRÉS 01:11:32 166,1 
6 ROBERTO DÁMASO GARCÍA 01:11:51 165,15 
7 SERGIO GUERRA ORTIZ 01:15:18 154,8 
8 ALEJANDRO SÁNCHEZ CÁRDENES 01:15:31 154,15 
9 JUAN MELIAN MONROY 01:18:16 145,9 

10 JOSÉ JUAN HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 01:18:28 145,3 
11 FERNANDO PÉREZ PÉREZ 01:19:15 142,95 
12 MIGUEL  PERALTA CARRILLO  01:20:15 139,95 
13 PEDRO JAVIER VICENTE FERNANDEZ 01:22:07 134,35 
14 DANIEL HUERTAS MONZÓN 01:24:38 126,8 
15 ANTONIO HERRERA RODRIGUEZ 01:26:00 122,7 
16 FACUNDO DÍAZ 01:27:02 119,6 
17 FRANCISCO VENTURA GONZÁLEZ 01:30:38 108,8 
18 ANTONIO CASTRILLO LORENZO 01:41:33 76,05 
19 ISMAEL QUESADA QUESADA 01:49:05 53,45 
20 PEDRO LORENZO MARRERO 01:52:32 43,1 
21 JAVIER ASCANIO SUÁREZ 02:18:32 1 

 

 

  

 

 

  

 

M60 Masculino 
Pos. Corredor Tiempo Puntos 

1 VICTOR LUIS DE PEDRO 01:21:54 135 
2 JÓSÉ LUIS AJENO   ARAÑA 01:30:26 109,4 
3 JOSE LUIS RODRIGUEZ RODRIGUEZ 01:36:17 91,85 
4 IGNACIO  BRITO BAEZ 01:55:11 35,15 
5 JUAN MORENO CABRERA 02:03:05 11,45 

Corredores de Tejeda 
Pos. Corredor Tiempo Puntos 

1 EZEQUIEL TORRES MARRERO 01:02:47 192,35 
2 ARIDANY TRUJILLO ESPINO 01:07:11 179,15 
3 DAVID QUINTANA PERDOMO 01:07:40 177,7 
4 EZEQUIEL CARDENES SARMIENTO 01:09:00 173,7 
5 ALEJANDRO SÁNCHEZ CÁRDENES 01:15:31 154,15 
6 ÓSCAR MONZÓN CURQUEJO 01:20:14 140 
7 JOSE MANUEL HERRERA SUÁREZ 01:21:17 136,85 
8 JOSE ANTONIO SUÁREZ QUINTANA 01:22:50 132,2 
9 DANIEL HUERTAS MONZÓN 01:24:38 126,8 

10 DAILO TOTRES MARRERO 01:24:40 126,7 
11 JÓSÉ LUIS AJENO   ARAÑA 01:30:26 109,4 


